

# **FLSmidth Real Estate A/S**

Vigerslev Allé 77

2500 Valby

CVR-nr. 60978913

## **Årsrapport for 2016<sup>4</sup>**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31-05-2017

---

Per Overgaard  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FLSmidth Real Estate A/S Vigerslev Allé 77 2500 Valby
Telefon	36181500
Telefax	36171520
E-mail	fls@flsrealestate.dk
CVR-nr.	60978913
Stiftelsesdato	01-01-1981
Regnskabsår	01-01-2016 - 31-12-2016
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Jensen, Formand Bjarne Moltke Hansen Per Overgaard
<b>Direktion</b>	Lars Nielsen, Adm. direktør

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet ejer en række kontor- og industriejendomme, som udlejes til både selskaber i FLSmidth-koncernen og ikke-koncernforbundne lejere. Formålet med ejerskabet afhænger af den enkelte ejendom og bygning og kan være såvel udleje som udvikling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør DKKt. 0 mod DKKt. 5.400 i 2015. Årets resultat efter skat udgør et overskud på DKKt 7.438 mod et overskud på DKKt 37.081 i 2015.

Ledelsen anser årets resultat som acceptabel efter omstændighederne.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der bliver udbetalt DKKt 10.000 i udbytte.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer ikke at have nogen aktivitet fremover udover afvikling af hensættelserne.

## Resultatopgørelse

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
Nettoomsætning	1	0	5.400
Andre driftsindtægter	2	0	38.118
Andre eksterne omkostninger	3	-165	-381
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-165</b>	<b>43.137</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-3.072
<b>Driftsresultat</b>		<b>-165</b>	<b>40.065</b>
Finansielle indtægter	4	15	6
Finansielle omkostninger	5	0	-657
<b>Resultat før skat</b>		<b>-150</b>	<b>39.414</b>
Skat af årets resultat	6	7.588	-2.333
<b>Årets resultat</b>		<b>7.438</b>	<b>37.081</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000	40.000
Overført resultat		-2.562	-2.919
		<b>7.438</b>	<b>37.081</b>

Balance 31. december 2016

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	29.949	67.811
Andre tilgodehavender		<u>2.634</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>32.583</u>	<u>67.811</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>32.583</u>	<u>67.811</u>
<b>Aktiver</b>		<u>32.583</u>	<u>67.811</u>

**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 tkr.	2015 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	9	3.100	3.100
Overført resultat		10.657	13.219
Udbytte for regnskabsåret		10.000	40.000
<b>Egenkapital</b>	10	<b>23.757</b>	<b>56.319</b>
Andre hensatte forpligtelser	11	8.292	8.301
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.292</b>	<b>8.301</b>
Selskabsskat		0	2.334
Anden gæld		534	857
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>534</b>	<b>3.191</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>534</b>	<b>3.191</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.583</b>	<b>67.811</b>
Ejerskab	12		
Nærtstående parter	13		
Eventualforpligtelser	14		

**Noter**

	2016	2015
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Ejendomsudlejning til tilknyttede virksomheder	0	5.400
	<b>0</b>	<b>5.400</b>
<b>2. Andre driftsindtægter</b>		
Gevinst ved salg af ejendomme	0	29.481
Hensættelser, netto	0	8.637
	<b>0</b>	<b>38.118</b>
<b>3. Andre eksterne omkostninger</b>		
I 2016 havde selskabet udover direktione ingen ansatte, og der blev ikke udbetalt nonorar eller lignende til direktion eller bestyrelse.		
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Renter fra tilknyttede virksomheder	15	6
	<b>15</b>	<b>6</b>
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Prioritetsrenter	0	657
Kurstab	0	0
	<b>0</b>	<b>657</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat af årets resultat	-33	2.333
Regulering vedrørende tidligere år	-7.555	0
	<b>-7.588</b>	<b>2.333</b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	0	87.500
Afgang i årets løb	0	-87.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	-71.720
Årets afskrivninger	0	-3.072
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	74.792
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Heraf pengemarkedsindskud hol FLSmidth & Co. A/S	29.949	67.811
	<b>29.949</b>	<b>67.811</b>

## Noter

	2016	2015
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	3.100	3.100
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.100</b>	<b>3.100</b>

Virksomhedskapitalen er fordelt på følgende anpartsstørreser:

4 aktier á DKK 250.000	1.000
4 aktier á DKK 500.000	2.000
1 aktie á DKK 100.000	100

Aktierne er ikke opdelt i klasser. Selskabet har ikke erhvervet egne aktier.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 10. Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	3.100	13.219	40.000
Udbetalt udbytte fra sidste år			-40.000
Forslag til årets resultatdisponering		-2.562	10.000
	<b>3.100</b>	<b>10.657</b>	<b>10.000</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 01.01	8.301	17.508
Tilbageførslser i året	0	-9.637
Forbrugt i året	-9	-570
Hensat i året	0	1.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>8.292</b>	<b>8.301</b>

## 12. Ejerskab

Selskabets selskabskapital på nom. 3.100 DKKt ejes 100% af FLSmidth & Co. A/S.

## 13. Nærtstående parter

FLSmidth & Co. A/S fungerer som intern bank for FLS Real Estate A/S

Ind- og udlån i FLSmidth & Co. A/S foretages på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

## 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FLSmidth & Co. A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk indenfor sambeskatningskredsen for selskabsskatter og evt. forpligtigelse til at indeholde kildeskatter efter henholdsvis selskabsskattelovens og kildeskattelovens bestemmelser herom.

Den solidariske hæftelse for selskabsskatter gælder skatter for inkomståret 2013 eller senere, mens den solidariske hæftelse for indeholdelse af kildeskatter er gældende fra 1. juli 2012.

**Noter**

**2016**

**2015**

**15. Koncernforhold**

FLSmidth Real Estate A/S indgår i koncernregnskabet for FLSmidth & Co. A/S.